Produkt:
Artikelnummer:
Sachbezeichnung:
Auslobung:
Verpackung:
Haltbarkeit:

Transport- und
Lagerbedingungen:

Zutatenliste:

Konservierung:

Produktspezifikation

IT Zitrone 1,50PE
2184

Eistee Zitrone aus Schwarztee und Hagebutte.

1,500 L PET
10 Monate

Raumtemperatur

Zutaten: Aufguss aus Schwarztee und Hagebutten (Wasser, Schwarztee,
Hagebutten), Zucker, 1,5% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat,
Sauerungsmittel: Citronensaure; Saureregulator: Natriumcitrat; Aroma. Tee-
Extrakt: mind. 1,5 g/I.

ohne Konservierungsstoffe

Nahrwertangaben:

100 ml des Produktes enthalt durchschnittlich

Energie 122 kJ

29 kcal
Fett <0,1g
davon gesattigte Fettsauren <0,1g
Kohlenhydrate 7,19
davon Zucker 7,149
Eiweil <0,1g
Salz 0,038 g
Spezifikationswerte:

Soll Min Max Einheit
RELATIVE DICHTE 1,0280 1,0277 1,0283 d 20/20
GEW.% 7,04 6,97 7,12 W/W%
TITRIERBARE SAUREN (mmol/I) 23,30 20,70 26,00 mmol/I
PH-WERT 3,70 3,60 3,80
Mikrobiologie
Bakterien nicht nachweisbar* kbe/ml
Hefen nicht nachweisbar* kbe/ml
Schimmel nicht nachweisbar* kbe/ml
Pathogene nicht nachweisbar*| kbe/25ml
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*angesetzt auf OFS Agar eingestellt bei pH 4,8 +/-0,2

Schwermetalle:

Pestizide:

Allergene:

Bestrahlung:

GVO Status/ Novel Food:

Rechtlicher Status:

Hersteller:

DI Linda Toccafondi
Leiterin Labor,
Produktentwicklung und
Lebensmittelrecht

Es werden nur Rohwaren eingesetzt die unter den Grenzwerten des AIIN Code
of Practice liegen.

Es werden nur Rohwaren eingesetzt die der Verordnung EU/2005/396 (ber
Hdchstgehalte an Pestizidriickstanden und der Richtlinie EU/414/1991 in der
jeweils giiltigen Fassung entsprechen.

Das Produkt ist frei von Allergenen laut EU/1169/2011 Anhang II in der derzeit
glltigen Fassung.

Weder das Produkt noch die Ausgangsstoffe wurden mit ionisierender Strahlung
behandelt.

Das Produkt unterliegt nicht den Kennzeichnungsbestimmungen gemaf Novel
Food Verordnung EU/258/1997 in der derzeit giiltigen Fassung. Das Produkt ist
weder nach der aktuellen EU-Verordnung zur Kennzeichnung, Zulassung und
Riickverfolgbarkeit gentechnisch veranderter Lebens- und Futtermittel
(Verordnung EU/1829/2003; EU/1830/2003) in der derzeit glltigen Fassung
noch nach sonstigen derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu
gentechnisch veranderten Lebensmitteln kennzeichnungspflichtig.

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen Osterreichs,
und der Europaischen Gemeinschaft, den relevanten Kapiteln des WHO Codex
Alimentarius und dem AIJN Code of Practice in den derzeit giiltigen Fassungen

Rauch Fruchtsdfte GmbH & Co OG

Langgasse 1, A-6830 Rankweil

Osterreich

Tel.+43 5522 401

Internet: www.rauch.cc

Firmenbuchnummer: FN 200147i Firmengericht: LG Feldkirch ATU50412307
"We refer to our General Terms and Conditions of Sale and Delivery set forth in
http://www.rauch.cc/.
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